
1 A gem-set ring and a bar brooch; the dress ring centred with 
an oval fancy-cut amethyst of 11.3 x 9.5 x 6.6 mm, encircled by 
single-cut diamonds, to a yellow metal shank marked 'PLAT' 
and rubbed British hallmarks for 18ct, size O; a berry design 
bar brooch set with an amethyst and pearl, safety pin fittings in 
yellow metal testing as 14ct; Total weight of items 9.7 grams. 
(2) £200-300

2 Three gem-set rings and a pair of gem-set earrings; The first 
ring claw-set with a step-cut smoky quartz of 15.9mm x 
12.0mm x 7.2mm, to a pierced basket of floral design, set to 
tapered shoulders, shank with London hallmarks for 9ct gold, 
size M ½; The second ring claw-set with an oval-cut smoky 
quartz of 13.9mm x 10.1mm x 6.5mm, set to tapered 
shoulders, shank with Birmingham hallmarks for 9ct gold, size 
N; The third ring claw-set with a mixed rectangular-cut citrine 
of 9.1mm x 7.2mm x 5.8mm, to split and tapered shoulders of 
scrolled design, shank with Birmingham hallmarks for 9ct gold, 
size M; The earrings claw-set with mixed rectangular-cut 
amethysts of approximately 9.1mm x 7.2mm x 5.2mm, to 
screw back fittings of floral design, yellow metal testing as 
14ct; Gross weight approximately 13.6 grams (4). £200-300

3 A Byzantine link necklace in 9ct gold, completed with spring-
ring clasp, British assay marks, 39.0 cm long; together with a 
gate link bracelet with heart-shaped locket clasp, pink metal 
marked '9ct', overall length 20.0 cm; Total weight of items 29.7 
grams. (2) £300-500

4 Two gem-set dress rings; to include a sapphire and diamond 
half hoop ring in 18ct white gold, alternating with circular-cut 
sapphires and round brilliant-cut diamonds, to a tapering flat 
shank, size Q; a sapphire and diamond cluster ring, the 
navette-shaped ring head centred with an oval-cut and two 
circular-cut sapphires, surrounded with single-cut diamonds, to 
a yellow metal shank marked '18ct', size O; Total weight of 
items 7.2 grams. (2) £200-300
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5 A sapphire, ruby and diamond ‘Day and Night’ ring, one half 
channel-set with square calibré-cut synthetic sapphires, the 
other with square calibré-cut synthetic rubies, two hinged half 
bands pavé-set with single-cut diamonds, edge engraved with 
foliate patterns, unmarked white metal testing as platinum, size 
N½, 5.0 grams. £150-250

6 A group of four rings; to include a Modernist textured dress ring 
of bamboo design, in yellow metal marked '14', size M; a 
faceted wedding band in 9ct gold, size P; a two-toned faceted 
wedding band, shank marked '14K'; an 18ct gold ring star-set 
with a brilliant-cut diamond, with damaged shank; Total weight 
of items 16.4 grams. (4) £250-350

7 A small collection of jewellery items; to include an enamel 
floral link necklace collet-set with moonstone cabochons, in 
white metal testing as silver, 39.0 cm long; a pair of Chinese 
jadeite drop earrings, capped with floral surmounts to 
shepherd's crook fittings, in yellow metal stamped '18' with 
Chinese maker's marks, 3.8 cm drop; a pair of drop earrings 
set with turquoise nodules, 2.8 cm drop; a pair of Bohemian 
garnet cluster stud earrings in gilt metal, 2.0 cm wide. (4) £200
-300

8 Three gold rings; The first an emerald and diamond cluster 
ring, comprising three round-cut emeralds interspersed by two 
illusion-set diamonds, to a mount of scrolled design, set to a 
9ct gold shank, London hallmarks, size O; The second a 
sapphire and diamond cluster ring, comprising a central claw-
set, oval-cut sapphire of approximately 5.9mm x 4.4mm, 
encircled by a claw-set mount holding ten single-cut diamonds, 
two stones deficient, to an 18ct gold cathedral ring shank, 
Birmingham hallmarks, size M ½; The third a diamond-set ring 
mount comprising a mount for a claw-set step-cut or baguette-
cut principal stone, one claw deficient, encircled by twelve 
round brilliant-cut diamonds, to an 18ct gold mount with 
London import marks, shank is split, size L; Total weight 
approximately 8.2 grams (3). £150-250
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9 A group of jewellery, comprising a 9ct gold Accurist lady’s wrist 
watch, a 9ct gold heart padlock charm, a 9ct gold sovereign 
mount, a bracelet testing as 10ct, a gem-set bar brooch with 
granulation detail, testing as 10ct gold; Total gross weighable 
approximately 4.7 grams (6). £200-300

10 A Dupont lighter, of rectangular form with reeded design, gold-
plated, signed and numbered. £150-250

11 Four beaded necklaces; to include a row of graduated glass-
filled ruby beads carved as foliate to a drawstring cord; a four-
row dyed emerald bead bib necklace with drawstring cord; a 
row of graduated and dyed sapphire beads necklace; and a 
necklace comprising two rows of round amethyst beads, and a 
row of dyed green quartzite beads. (4) £200-300

12 A George III half-guinea, 1808, obverse with the seventh 
laureate head of King George III head facing right with legend 
around, a quartered shield of arms within crowned garter to the 
reverse; 4.2 grams. £200-300

13 A Victorian mourning brooch and two matching mourning 
pendants; the brooch of rectangular form, centred with a 
glazed hairwork panel, framed within two rows of split pearls, 
personal engravings and brooch fittings to reverse, unmarked 
metal testing as 14ct, 3.1 cm; a round locket pendant featuring 
a glazed photo within a frame of large split pearls, glazed 
compartment with hair lock to the reverse, unmarked metal 
testing as 14ct, to a bail testing as 9ct, 3.5 cm drop length; 
another large portrait pendant and suspension loop, with 
personal engravings to the back, metal testing as 9ct, 5.7 cm 
drop; Total weight of items 30.3 grams. (3) £200-300
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14 A collection of jewellery items; comprising a diamond solitaire 
ring, featuring a round-brilliant diamond with an estimated 
carat weight of 0.20ct, in an 18ct white gold mount with raised 
shoulders engraved "C" "P", size K1/2, together with an 18ct 
gold diamond-set band, size L, a paste-set necklace in yellow 
metal marked '9ct', a trace link chain marked '9ct', and several 
pairs of earrings, marked '9ct' and '375' and gilt earring backs; 
total weighables:13.7 grams £400-600

15 A collection of jewellery items; comprising an open ring of 
reeded design, set in an 18ct yellow gold mount, size J, a 
tiger's eye pendant in a yellow metal mount tested as 14ct 
gold, a fob seal, set with carnelian, in a yellow metal mount 
tested as 18ct gold, a cabochon fluorite ring in a 9ct gold 
mount, size P, and two bangles, partially composed of yellow 
metal tested as 14ct gold; 44.7 grams (6) £300-500

16 A small aggregate of jewellery items; to include a fine cable-
link chain with seed pearl spacers, in yellow metal marked 
'15c', 73.0 cm long; a 49.0 cm loose rope chain in unmarked 
yellow metal testing as 9ct; a carved ebonised wood charm 
with spring-ring clasp marked '9K'; a nephrite carved laughing 
buddha charm with bail stamped with Portuguese assay marks 
for 18ct; a round nephrite plaque pendant in mount marked 
'14k'; and seven dress rings, including one set with a jadeite 
cabochon and the other with step-cut aquamarine; Total 
weighable 42.9 grams. £300-500

17 Two Masonic medals; the first a gilt Royal Somerset House 
and Inverness Lodge medal, featuring blue guilloche enamel, 
the edge engraved ‘Royal Inverness Lodge No. 648. The First 
Lodge consecrated under the United Grand Lodge by 
R.W.H.R.H. the Duke of Sussex 1814, to a blue ribbon and a 
gilt pin marked ‘Spencer London’; the second a gilt Masonic 
Royal Arch Jewel style medal, featuring the central two 
intertwined triangles enclosed by a circle reading ‘Deo Reci 
Fratribus Honor Fidelitas Benevolentia’, encircled by round-cut 
pastes, the medal suspended from a navy, red and blue ribbon 
with gilt foliate details; gross weight approximately 79.5 grams 
(2). £200-300

18 A diamond-set dress ring, featuring three domed rows, 
centrally-set with round brilliant diamonds of graduated sizes, 
with one diamond deficient, in an unmarked yellow metal 
mount, tested as 18ct gold, size N; 6.4 grams. £200-300
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19 A group of jewellery; comprising four 9ct gold gem-set rings 
and a 9ct gold bracelet, along with white and yellow metal 
rings, brooches, bracelets and necklaces, such as a Scottish 
hardstone style brooch, a number of gem-set rings, various 
floral-inspired brooches, and other base metal jewellery; total 
weighable approximately 11.2 grams. £250-350

20 Tiffany & Co. - 'Return to Tiffany' Blue Double Heart tag 
pendants on chain, one of the hearts in Tiffany blue enamel 
finish, the other engraved with inscription and set with diamond 
highlight, on a fine trace link chain, white metal marked 
'Ag925', signed, 42.0 cm long, 2.8 grams. 
No box no papers. 
RRP £600 £80-120

21 Three rings; comprising a shell cameo ring, depicting the 
portrait of a lady, in a yellow metal mount marked '9ct', size 
O1/2, a diamond-set dress ring, in bi-colour metal marked 
'750', size U1/2, and a 4mm wedding band, marked '18ct', size 
K; 15.8 grams. (3) £200-400

22 A group of diamond-set rings; the first, a ruby and diamond 
three stone ring, set in yellow and white metal testing as 18ct 
and silver, size T ½; an emerald and diamond-set ring of 
scalloped and millgrain design, set in yellow metal testing as 
10ct, size Q; a diamond solitaire ring of bypass design, 
estimated carat weight 0.15ct, to a white metal shank testing 
as 14ct, size M; a diamond band ring, set with a single flush-
set diamond to a court-profile yellow metal band, testing as 
14ct, size L; a diamond half-eternity ring, channel-set with ten 
princess-cut diamonds, estimated carat weight 0.43ct, to a 
white metal shank testing as 14ct, size O; a mystic gem-set 
ring with diamond-set shoulders, to a white metal shank testing 
as 14ct, size I; a diamond cluster ring by Monica Vinader, set 
in a gilt silver shank, size P; total weighable approximately 
17.5 grams (7). £500-700
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23 A carved jadeite ring; the oval-shaped carved jade depicting 
fruits, approximately 12.0 x 10.0 mm, in a sinuous mount 
leading to a flat shank, yellow metal struck with Dutch oak leaf 
mark for 14ct, size N½, 2.7 grams. £150-250

24 Montblanc - a pair of cufflinks adorned with compass roses on 
mother of pearl, an homage to Robert Louis Stevenson, toggle 
backs, steel, signed and cased in original packaging. 
No papers. £80-120

25 A Swiss franc 1927, diameter 21 mm, 6.5 grams, encased in 
"Zurcher Kantonalbank" plastic wallet. £300-500

26 A 1907 Swiss franc, diameter 21 mm, 6.5 grams, encased in 
"Zurcher Kantonalbank" plastic wallet. £300-500

27 Tiffany & Co. - a silver keyring, with heart-shaped charm 
engraved "Key to my Heart", on a C-shaped open hoop with 
ball-ends, stamped "Tiffany & Co" "925", British hallmarks, 
keyring approximately 3 x 3 cm, charm 2 x 2.5 cm, 21.3 grams. 
£40-60
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28 1995 United Kingdom Gold proof £2, 22ct gold, diameter 28.40 
mm, 15.98 grams, encapsulated to fitted box with papers. £800
-1,000

29 Hong Kong $1000 Lunar Year Coin, The Year of the Monkey 
1980, 22ct gold, diameter 28.4 mm, 15.98 grams, 
encapsulated to fitted box with papers. £700-800

30 1980 Proof Sovereign, 22ct gold, diameter 22.05 mm, 7.98 
grams, encapsulated to fitted box. £400-500

31 1981 Bicentenary of the Battle of Jersey proof coin, 22ct gold, 
diameter 25.4 mm, 10.45 grams, encapsulated to fitted box 
with papers. £700-900

32 1996 £5 Brilliant uncirculated gold coin, 22ct gold, diameter 
36.02 mm, 39.94 grams, encapsulated to fitted box with 
papers. £1,200-1,800
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33 1997 United Kingdom Golden Wedding Anniversary £5 gold 
proof coin, 22ct gold, diameter 38.61 mm, 39.94 grams, 
encapsulated and boxed with papers. £1,800-2,000

34 1979 Elizabeth II Royal Mint Sovereign, 22ct gold, diameter 
22.05 mm, 7.98 grams, encapsulated and boxed, with papers. 
£400-500

35 Queen Elizabeth II 70th Birthday gold proof crown, 22ct gold, 
diameter 38.61 mm, 39.94 grams, encapsulated to fitted box 
with papers. £1,800-2,000

36 1981 Guernsey £1 proof coin, 22ct gold, diameter 22 mm, 16 
grams, boxed with papers. £250-350

37 Two 1980 proof half sovereigns of 22ct gold, diameter 19.30 
mm, 3.99 grams, encapsulated to fitted box with papers. Total 
weight 7.98 grams (2). £400-500

Page 8 of 34 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30

Buyers Premium 25% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30



38 1996 United Kingdom Gold Proof Three Coin Sovereign 
Collection, including; half sovereign, diameter 19.30 mm, 3.99 
grams; sovereign, diameter 22.05, 7.98 grams; double-
sovereign diameter 28.40, 15.97 grams, together with a gold-
plated medallion, encapsulated to fitted box with papers. 
£1,200-1,800

39 1996 Gold Proof Britannia Collection, including; £100, 
minimum fine gold content 1 oz, diameter 32.69 mm, 34.05 
grams; £50, minimum fine gold content 1/2 oz, diameter 27 
mm, 17.025 grams; £25, minimum fine gold content 1/4 oz, 
diameter 22 mm, 8.513 grams; £10, minimum fine gold content 
1/10 oz, diameter 16.50 mm, 3.412 grams, together with a 
gold-plated medallion depicting the Royal Crown and the 
Chinese lunar symbol of the rat, for 1996, encapsulated to 
fitted box with papers. £3,000-5,000

40 1995 United Nations 50th Anniversary Collection, missing two, 
comprising; 50 rouble, gold fineness 999/1000, diameter 22.6 
mm, 7.78 grams; £2, 22ct gold, diameter 28.40 mm, 15.98 
grams; 5 franc, gold fineness 920, diameter 28.85, 14 grams, 
50 yuan, gold fineness 99.9%; 50 ECU, gold fineness 0.999, 
diameter 29 mm, 15.56 grams, encapsulated to fitted box with 
papers. £1,500-2,000

41 1996 Bermuda gold proof triangular $60 coin, .999 fine gold, 
diameter 35.00 mm, 31.489 grams, encapsulated to fitted box 
with papers. £1,500-2,000

42 1995 gold proof half sovereign and gold proof £10 Britannia 
two-coin set, comprising; half-sovereign, 22ct gold, diameter 
19.30 mm, 3.99 grams; £10 Britannia, 22ct gold, diameter 
16.50 mm, 3.41 grams, encapsulated and boxed with papers 
(2). £200-300
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43 Five 1982 half sovereigns, of 22ct gold, diameter 19.30 mm, 
3.99 grams, encapsualted to fitted boxes with papers, total 
weight 19.95 grams (5). £1,000-1,500

44 A set of 1985 Twelve Parishes of Jersey silver £1 proofs; 
together with a large quantity of individually boxed £1 silver 
proofs and a small quantity of 1988 uncirculated £1 coins, 
majority encapsulated and boxed. £300-500

45 A large collection of silver proof £2 coins, together with several 
uncirculated commemorative £2 coins, majority encapsulated 
and boxed. £300-500

46 Queen Elizabeth II 40th Anniversary Coronation Crown 
Collection, encapsulated and boxed. £200-300

47 A large quantity of silver coins; including silver proof 50p, 20p, 
10p, 5p and £5, together with a small quantity of silver dollars 
and other miscellaneous coins, majority encapsulated and 
boxed. £200-300

Page 10 of 34 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30

Buyers Premium 25% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30



48 Three silver medals; two commemorative silver medals 
celebrating the tercentenary of the birth of John Harrison and a 
1991 500th Anniversary of the birth of Henry VIII 
commemorative silver medal, boxed with papers (3). £200-300

49 A 1992 Falkland Islands silver proof £25 and a Battle of 
Waterloo 175th Anniversary commemorative silver medal, 
boxed with papers (2). £200-300

50 Two sets of Royal Mint silver coins; 1991 75th Anniversary of 
Worldwide Scouting, comprising 11 coins and 1991 
Endangered Wildlife Collection of 12 coins, 19.20 grams each, 
encapsulated and boxed, weighable 441.6 grams (2). £200-
300

51 A 1992 Millenium of Office of High Sheriif silver medal, a 1990 
Pitcairn Islands bicentenary of the first settlement $50 silver 
proof coin, 1990 British Numismatic Trade Association silver 
medal and two 1992 This Fragile Earth bronze medals (5). 
£200-300

52 United Kingdom Piedfort Six-Coin Collection, approximately 
107.46 grams total, encapsulated and boxed. £200-300

Page 11 of 34 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30

Buyers Premium 25% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30



53 Bermuda Triangle two-coin set, comprising; 1996 Bermuda 
gold proof triangular $30 coin,15.55 grams and 1996 Bermuda 
silver proof triangular $9 coin, 155.52 grams, encapsulated 
and boxed with papers. £800-1,200

54 Three silver medals and a silver proof, comprising; a Spanish 
Armarda 400th Anniversary silver commemorative medal; a 
1986 Eleven Hundred Years in Minting silver medal; a Fleur de 
Coin Club silver membership medal and a Faulkland Islands 
100th Anniversary of Self Sufficiency £25 silver proof, boxed 
with papers (4). £250-350

55 A large collection of silver crowns and other coins, majority 
boxed and encapsulated. £250-350

56 A large collection of coins; including boxed proof sets, old 
coins and decimal coins, majority uncirculated. £400-600

57 A quantity of Pandora sterling silver jewellery, to include: five 
snake chain bracelets featuring various beads and charms, 
five chain bracelets, two charm bangles and a chain necklace 
with circular pendant, total weight 345.4 grams. £100-150
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58 A quantity of Pandora sterling silver jewellery; to include five 
snake chain bracelets featuring various beads and charms, a 
charm bangle and two chain necklaces with interlocking ring 
motifs, stamped "Pandora", total weight 295.8 grams. £100-
150

59 A group lot of items to include; a Middle Eastern white metal 
woven belt with an adjustable hook buckle, overall 97cm long, 
156.1 grams; a coral brooch, collet-set with a round coral 
cabochon of 11.0 mm, in a scalloped surround with a pin-
struck border, further to a bevelled bow-shaped mount, later-
added gilt brooch fittings, mount testing as 9ct, 2.8 cm wide, 
3.8 grams; a carnelian bead necklace, comprising an array of 
faceted, banded agate beads, sizes graduating from 11.6 - 20 
mm, to a magnetic clasp, overall length 52.2 cm, 111.5 grams; 
and a Sagittarius star sign pendant in yellow metal stamped 
750, testing as 18ct, diameter 1.3 cm, drop 2 cm, 1.5 grams 
(4). £300-500

60 A Dukat 1754 converted to a fob, 5.2 grams; a 9ct gold ring set 
with a tourmaline, 1.9 grams; a ring set with a turquoise 
cabochon, 4.5 grams; a brooch set with a malachite cabochon, 
unmarked testing as 14ct, 4.6 grams; a cross pendant, 
unmarked testing as 14ct, 0.3 grams; a single earring, 
unmarked testing as 14ct, 1.4 grams; a white metal ring 
marked 925, 1.9 grams; a white metal money clip, 24.2 grams; 
and another ring, 6.4 grams (9). £300-400

61 A 2002 Elizabeth II Sovereign, in Royal Mint 'Bullion' 
packaging. £350-400

62 A 2002 Elizabeth II half sovereign, in Royal Mint 'Bullion' 
packaging. £170-200

Page 13 of 34 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30

Buyers Premium 25% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30



63 A 2002 Elizabeth II half sovereign, in Royal Mint 'Bullion' 
packaging. £170-200

64 A 2002 Elizabeth II sovereign, in Royal Mint 'Bullion' 
packaging. £350-400

65 A 2002 Elizabeth II half sovereign, in Royal Mint 'Bullion' 
packaging. £170-200

66 A 2002 Elizabeth II sovereign, in Royal Mint 'Bullion' 
packaging.
21 £350-400

67 A 1982 Queen Elizabeth II sovereign, in presentation case.
33 £350-400
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68 A 1993 Gibralter 40th Anniversary Queen Elizabeth II coin, 1 
gram (24 carat), with certificate, together with a 1997 
Guernsey £5 Gold Golden Wedding Anniversary coin, 1/25 oz, 
with certificate (2). £80-120

69 A 2020 Queen Elizabeth II Golden Jubilee half sovereign, 
boxed with certificate. £170-200

70 A Royal Mint United Kingdom Alderney Coronation 
Anniversary £25 gold coin, 1993, boxed with certificate. £350-
400

71 A Queen Elizabeth II 2011 sovereign, in capsule. £350-400

72 A Queen Elizabeth II 2010 sovereign, in capsule, with outer 
pouch. £350-400
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73 A 2020 Queen Elizabeth II Golden Jubilee sovereign, boxed 
with certificate. £350-400

74 A USA 1881 $5 coin, coronet head facing left, surrounded by 
13 stars, in associated Westminster box. £350-400

75 A boxed 1/10 oz gold 2009 British Angel Piedfort high relief 
coin, with certificate of issue, together with two 'Gold Rarities 
of the 21st Century' coins, 2007, each 0.5g, commemmorating 
the 40th anniversay of the Krugerrand.
(Qty: 3) £100-150

76 A commemorative Michael Collins two-coin set, comprising 20 
Euros 2012 gold proof and 10 Euros 2012 silver proof, in the 
box of issue with certificate, numbered 3811. £120-150

77 Two 2008 25 Year Anniversary Gold Angel coins, 1/20th oz, 
boxed with London Mint certificates, together with a 1999 
Queen Elizabeth Queen Mother Guernsey £5 gold coin, 1/25 
oz, with Royal Mint COA (3).
(Qty: 3) £140-180
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78 Two 2009 1/20th oz China Gold Panda coins, 20 yuan, each 
1.5g, in presentation Royal Mint boxes, with certificates (2). 
£120-150

79 A London Mint issued 'Five Windsor Monarchs Coronation and 
Jubilee Crown and Stamp Set', comprising original crowns 
from 1887, 1902, 1935, 1937 and 1953, together with stamp 
groups for each monarch, in presentation case, with certifcate. 
£300-400

80 A Royal Mint issued 'Queen Elizabeth II 40th Anniversary 
Coronation Crown Collection', eighteen coin cased set, with 
certificates of authenticity and booklet, in presentation box. 
£300-400

81 A large quantity of London Mint Office issue commemorative 
gold plated coins, most with certificates and paperwork, 
comprising: 2010 William & Catherine Proof Crown, Silver 
Jubilee Portrait Half Penny, 2011 Maundy Ceremony One 
Crown, 1936 Year of Three Kings Proof Crown, 2010 QEII 80th 
Birthday Crown, 2000 QEII Penny, 1967 Half Penny, 2011 
William & Catherine Wedding Proof Crown, 2010 VE Day 1945 
Crown, 2003 Diamond Jubilee Golden One Pound, 2001 
Golden Jubilee Fifty Pence, 2010 Queen Victoria Proof Crown, 
Silver Jubilee Portrait 20 Pence, Diamond Edition One Penny, 
2010 Coronation 1953 Proof Crown, 2011 QEII Oldest 
Reigning Monarch Crown, 2010 Order of the Garter Crown, 
1962 Coronation Portrait One Shilling and 2011 Diamond 
Jubilee Bailiwick of Guernsey Fifty Pence. £50-80
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82 A large collection of London Mint Office issued UK 
commemorative coins; 'The Changing Face of Britain's 
Coinage', variously in cupronickel and bronze with gold plating, 
the majority of certificates present, comprising: Golden Royal 
Half Penny, Golden Lion Passant Ten Pence, Golden George 
VI Royal Cypher Sixpence, 'Wren' Farthing, Golden English 
Shilling, Golden Scottish Shilling, Golden Tudor Rose Twenty 
Pence, Golden Crowned Thistle Five Pence, Golden Half 
Crown, Golden Garland Sixpence, Golden Tudor Rose Florin, 
Golden One Pound, 1939 'Wren' Farthing, Golden George VI 
English Shilling, George VI Thrift Plant Threepence, Fleur de 
Lis Two Pence, Ship Halfpenny, Britannia Fifty Pence, 
Portcullis Penny, 1967 Britannia Penny and 1957 Threepence. 
£50-80

83 A large quantity of London Mint Office and Westminster issued 
commemorative gold plated coins, most with certificates and 
paperwork, comprising: 2011 William in the Military Crown, 
2011 Garden Parties Proof Crown, 2011 Head of the 
Commonwealth Proof Crown, George VI Tudor Rose Florin, 
George VI Shield Half Crown, 'Coronation Portrait' Sixpence, 
Diamond Jubilee Cecil Beaton Cook Islands One Dollar, 
Diamond Jubilee Julian Calder Jersey Fifty Pence, 1952 
Accession of Queen Elizabeth Proof Crown, Golden Jubilee 
Portrait Two Pence, Golden Jubilee Portrait Lion Passant Ten 
Pence, 1977 Silver Jubilee Crown, 2002 Golden Jubilee 
Crown, Golden Jubilee Portrait Tudor Rose Twenty Pence, 
Coronation Portrait Penny, Coronation Portrait Halfpenny, 
Diamon Jubilee £1, Golden Jubilee Portrait Crowned Thistle 
Five Pence, Silver Jubilee Portrait Two Pence, George VI Ship 
Halfpenny, George VI Scottish Shilling, George VI Britannia 
Penny, and Silver Jubilee Portrait Crowned Thistle Five Pence. 
£50-80

84 A collection of silver proof and silver commemorative coins, 
mostly boxed and with certificate, comprising: an Alderney £2 
'Coronation Anniversary Crown', 28 grams; a similar £1 
example, 9.5 grams; a 1999 Canada Fine Silver 1oz 5 Dollars; 
a Seychelles Coronation Anniversary Crown 25 Rupees, 31 
grams; two 2010 USA $1 Silver Eagle, each 31 grams; a silver 
gilt 'Changing Face of Britain's Coinage - End of Collection 
Medal, 28grams; a 1994 UK Silver Proof £1 Coin, 9.5 grams; a 
Royal Mint Queen's Diamond Jubilee proof £5, gold plated, 28 
grams; two 1997 Britannia Silver Proof 20 Pence, 3 grams; a 
1997 QEII Bailiwick of Guernsey £1, a QEII Coronation 40th 
Anniversary Silver Proof Crown, 28 grams; a 1994 Silver Proof 
Two-Pound Coin, 15.9 grams and an Alderney Coronation 
Anniversary Piedfort £2, 56 grams. £200-300
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85 A large collection of UK issued commeorative coins, some with 
certificates, comprising: two Royal Mint Henry VIII £5 Brilliant 
Uncirculated; a QEII Jersey Fifty Pence, gold plated steel; 
Dacunha St George & Dragon £5 2008, rhodium plated silver; 
1992 Solomon Islands QEII Coronation Anniversary $10; 2009 
Coenwulf Gold Penny GB replica; a 1994 silver Australian 
Kookaburra $1; a 1964 US Walking Liberty Half Dollar; a 2008 
Presidents of USA Berlin Wall; two 2009 Countdown to London 
2012 £5; 1988 Chinese Dynasty; QEII Diamond Jubilee Silver 
Proof £5; 2011 Guernsey Diamond Jubilee Fifty Pence; 2006 
Jersey gold plated Fifty Pence; Diamond Jubilee Guernsey 
Five Pounds; 2011 Guernsey Golden Jubilee Fifty Pence; 
2011 Guernsey Golden Jubilee Lord Snowdon Fifty Pence; 
2012 Golden Jubilee Coin Set; two Diamond Jubilee Cook 
Island $1; a 1981 Royal Wedding commemorative coin; 1936 
Year of the Three Kings medal; three Queen Victoria Great 
British Coin Replicas; Commemorative medal set for 350th 
Anniversary of the Mayflower; three Battle of Britain 
Commemoratives; Diamond Jubilee Cecil Beaton Fifty Pence; 
two Concorde The Legend; two Winston Churchill Wisdom and 
Wit; Royal James I and British Bank Note Commemoration. 
£80-120

86 9.26ct melee parcel of loose diamonds; comprised of various 
cuts, including round brilliant-cuts and baguette-cuts. £600-800

87 A sapphire and diamond ring; centred with an oval-cut 
sapphire of 5.6 x 4.5 x 2.4 mm, embellished with six brilliant-
cut diamonds to the sides, between trifurcated shoulders 
leading to a flat shank, in white metal marked '585', ring head 
8.2 x 9.4 mm, size K, 3.8 grams. £100-200

88 A collection of gold-plated jewellery; including a CZ-set curb 
link necklace, an enamel torc bangle, a hinged bangle, a 
Monet necklace, several gem-set rings and earrings, some 
missing pairs, total weight 400.3 grams. £70-90
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89 A garnet 'carbuncle' dress ring in 9ct gold, claw-set with an 
oval garnet cabochon of 20.0 x 15.2 x 16.8 mm, gallery and 
shoulders embellished in textured finish, leading to a flat 
shank, with British convention marks, size P, 8.8 grams. £150-
200

90 A sapphire and diamond cluster ring, a pendant on chain and a 
pair of earrings; the cross-over ring composed of two oval 
sapphire and diamond clusters, to a shank in yellow metal 
marked '9kt', ring head 1.8 x 1.3 cm, size M; the pendant 
centred with an oval-cut sapphire of 8.0 x 6.0 x 3.8 mm, claw-
set to a surround set with baguette and round brilliant-cut 
diamonds, in a white metal mount marked '750', to a 45.0 cm 
long twisted rope chain marked '14kt'; together with a pair of 
cluster stud earrings in 9ct gold, each comprising an oval-cut 
sapphire encircled with white sapphires, to post and butterfly 
fittings, Edinburgh hallmarks, 1.1 cm drop; total weight of items 
10.3 grams (3). £300-500

91 An imitation pearl-set shell necklace in gilt silver, together with 
a bowenite buckle of foliate design, a rock crystal bracelet in 
white metal testing as silver, an imitation pearl necklace, a red 
gem-set floral necklace, a pair of carved citrine earrings and a 
pair of imitation pearl drop earrings, gross weight 
approximately 81.4 grams (7). £150-200

92 A George III rose gold mounted red leather miniature 
Almanack for the year of Christ 1798; three pearl necklaces 
comprising two cultured pearl necklaces, one 17cm with clasp 
(broken), one 17.5 cm, (needs restringing) and a freshwater 
pearl necklace; together with a hallmarked silver napkin clip; a 
silver mounted moss agate brooch, a white metal belt, a 
Victorian gilt metal long chain with hand pendant, a white 
metal chain and a late Victorian gilt metal hair comb (9). £100-
200

93 Two 18ct gold, court style wedding bands, both in size P, total 
weight 7.1 grams (2). £200-300
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94 An Edwardian pearl crescent brooch, with graduated split 
pearls, diameter 2.7cm, together with a 19th century seven 
stone garnet ring, with a closed-back setting, one garnet 
deficient (2). £200-300

95 A 9ct gold cable link chain, 42 cm long, 6.3 grams; together 
with a rope twist chain with barrel clasp, unmarked, testing as 
18ct gold, 44cm long, 5.1 grams (2). £200-300

96 A Victorian fancy link chain (with broken link), together with a 
seed pearl-set chain (with broken link), both unmarked, total 
weight 9 grams (2). £200-300

97 A large quantity of jewellery; to include a Chrome Hearts ring, 
a heavy curb link chain, a simulated opal bracelet, together 
with other rings, chains, pendants and bracelets, majority 
stamped 925, total weight 516.3 grams. £150-250

98 A large quantity of jewellery; to include a Vivienne Westwood 
bracelet and a Clocks and Colours ring, together with other 
items comprising: rings, bracelets, earrings and pendants, 
majority stamped 925, total weight 284.4 grams. £100-150
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99 A large quantity of jewellery; to include an agate cocktail ring 
and a sterling silver money clip with British hallmarks, together 
with other items comprising: bangles, rings, earrings and 
chains, majority stamped 925, total weight 587.8 grams. £200-
300

100 A large quantity of jewellery; to include a Monica Vinader gold-
plated silver bangle and a tiger's eye cabochon ring, together 
with other items comprising: bangles, rings, earrings and 
chains, majority stamped 925, total weight 239 grams. £80-120

101 An Elizabeth II 2012 Diamond Jubilee proof sovereign, an 
Arthurian Legend St. George and the Dragon by Paul Day to 
the reverse, encapsulated, in fitted case, with outer box, 
number 3235 of a 5500 limited edition, certificate of 
authenticity and certificate of provenance. £400-600

102 A quantity of jewellery; including two 9ct gem-set rings with 
British Hallmarks; a pair of cultured pearl floral cluster earrings, 
with clip fittings stamped "9CT" and a gem-set ring stamped 
"9CT", weighables 12 grams; a pair of Norwegian green 
guilloche enamel leaf earrings, marked '925S Sterling' & 'Made 
in Norway'; a Wedgewood sterling silver and paste pendant, 
boxed; together with two Rotary watches; gold-plated textured 
link bracelets and other items of costume jewellery and silver 
plate. £150-250

103 A group of watches; comprising a Longines gentleman’s gilt 
wristwatch, an Omega De Ville lady’s gilt wristwatch, a Seiko 
gilt wristwatch, a Seiko lady’s gilt wristwatch with additional 
links, a Gucci lady’s wristwatch and a CYMA lady’s wristwatch 
(6). £200-300

Page 22 of 34 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30

Buyers Premium 25% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30



104 A Dunhill gold-plated Rollagas lighter, with textured finfish, in 
fitted Dunhil case; together with a Bullet lighter with a glass 
helix inset to the front, a cased Colibri lighter; a chrome 
Seigneur patented lighter-cum-cigarette case and five further 
lighters (9). £200-300

105 A Continental white metal circular dish with a wide rope-twist 
border, diameter 12 1/4 inches; a similar rectangular tray, 
diameter 12 1/4 x 8 inches and a small circular dish with a 
large bead border, total weight approximately 1496g (41.8ozt) 
(3). £600-900

106 A Continental white metal two handled fruit basket, lobed, 
fluted and chased with fruits, 13 x 7.5 inches; together with an 
oval fruit dish, with beaded panels embossed with fruits and 
berries, 10 1/2 inches long, total weight approximately 696g 
(22.4ozt) (2). £300-400

107 A large Edwardian silver-plated oval tea tray, with raised 
scrolling foliate border and commemorative inscription to 
centre, integral scrolling side handles, by Walker and Hall; 
together with a silver-plated gallery tray, an Art Deco oval-
shaped fruit bowl and two further plated trays (5). £200-300

108 A pair of Irish George IV silver oval salts; Whytock and Sons of 
Dundee cut-glass sweet meat set, with silver two-tined forks, in 
presentation case, provenance Sir Charles Barrie; a pair of 
silver mounted churn-form ebony pepper mills, Birmingham 
1927 by Wilson and Gill and a pair of bright-cut condiment 
spoons (4). £200-300
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109 A quantity of silver-plated items; including a graduated pair of 
oval entrée dishes; an hors d'oeuvres dish, a continental white 
metal cup and saucer, a Menorah, a tazza and a quantity of 
other table wares. £200-300

110 A Chinese silver bowl, circular, part fluted with crimped border 
and engraved frieze to belly; two pairs of Georgian sugar 
tongs; a pair of Chinese sugar tongs; a set of eight Chinese tea 
spoons with leaf cast terminals and a quantity of other mixed 
flatware, total weight approximately 556 grams (17.8 ozt). £200
-300

111 An early 20th-century barrel-form silver Christening mug, 
Sheffield 1917 by Lee & Wigfull, 8 cm high; and a 1930s silver 
piecrust silver waiter, Sheffield 1933, by E Viners; a set of six 
bean-handled coffee spoons, sugar knips and sifting spoon, 
575.41 grams (18.5 ozt) (5). £200-300

112 Dunhill - a Rollagas lighter with brown lacquered panels, and 
engine-turned barley pattern, gilt. £70-90

113 An Art Nouveau silver dressing table tray, Birmingham 1903 by 
William Aitken, rounded rectangular form, with a wide 
gadrooned border, the centre chased with two herons in a 
pond with bull rushes and water lilies; together with a small 
silver pedestal bowl, Birmingham 1942 by Davies & Powers; a 
silver cigarette box and a pair of silver-plated knife rests, total 
weight approximately 535 grams (17.7ozt) (4).
(Qty: 5) £120-180
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114 Two Tiffany & Co. ballpoint pens together with a silver bonbon 
pedestal dish; the 'T' clip ballpoint pen with polished barrel, 
signed and marked '925 Germany'; the other decorated with 
lattice patterns, signed and marked '925 W. Germany', both 
with felt travel pouch and one box; a small silver bonbon dish 
with pierced scrollwork, by Lanson Ltd, Birmingham 1947, 76.5 
grams (3). £80-120

115 A double-strand cultured pearl necklace; the pearls of cream 
body with green overtones, measuring approximately 6.5-
7mm, leading to a pearl and amethyst-set clasp, in yellow 
metal marked '9ct', length approximately 40cm, 46.8 grams. 
£100-200

116 A collection of jewellery items; including a cultured pearl 
necklace, with a 9ct gold clasp, a 9ct gold lady's wristwatch, a 
silver-cased wristwatch with a mesh strap and an Art Noveau-
style necklace with matching earrings, 111.4 grams (5). £200-
300

117 An Art Deco style panel ring; the rectangular head collet-set 
with two emerald-cut beryls, surround and shoulders encrusted 
with brilliant-cut diamonds (one deficient), unmarked metal 
testing as silver on 14ct, ring head 1.4 x 0.9 cm, size O½, 3.3 
grams. £100-200

118 Tiffany & Co. - a closed bangle of twisted rope design, in white 
metal marked 'ITALY 925', signed 'T&Co', inner diameter 6.4 
cm, 12.4 grams. 
No paper no box. £50-100
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119 Tiffany & Co. - a knot cuff bracelet by Paloma Picasso, in white 
metal marked 'Ag925', signed, inner diameter 6.6 cm, 33.4 
grams. 
No paper no box. £100-150

120 A Japanese combination cigarette and compact case, together 
with a matching vesta case of rectangular form with rounded 
corners, engraved and decorated with scenic view of bridge 
and a pagoda; larger case suspended from a curb link chain 
and dated Aug 1930, stamped 'sterling', both signed 
'Mitsuyoshi', total weight of items 31.10 grams (6.13 ozt) (2). 
£100-200

121 A group of four white metal cigarette cases; to include a 19th 
Century Austrian cigarette case featuring champleve enamel 
decoration and engine-turned engraving to the reverse, with 
Austrian hallmarks, 9.3 x 5.7 cm; an unmarked white metal 
cigarette case with cloissone enamel decoration of floral 
design, 9.7 x 11.2 cm; together with two further cases of 
engine-turned decoration, one with dimensions 9.2 x 11.8 cm, 
stamped 925 and the other 7.8 x 10.4 cm, stamped 800, total 
weight of items 624.2 grams (20.06 ozt) (4). £200-300

122 A pair of Victorian silver short candlesticks with nozzles, 10.8 x 
8 cm; and an Edwardian silver small two-handled loving cup 
with engraved design, 10 x 14.5 x 9.3 cm, both with British 
Hallmarks, weighables 134.5 grams (4.32 ozt) (2). £250-400

123 A Harlequin three-piece tea service and tray, of octagonal form 
chased with cherubs within scrolled foliates, comprising a 
white metal sugar bowl with German marks '800', and an 
associated silver-plated teapot, creamer and two-handled tray; 
two silver-plated navette-shaped serving dishes by Art Kkrupp 
Berndorf; and a planished circular bowl with German marks 
'800', 29.5 cm wide, total weighable 576.65 grams (18.54 ozt). 
£250-350
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124 An aggregate of Continental white metal items; to include a 
pair of 18th Century Continental serving tongs; an English 
silver spill vase, a bon bon dish and an Armada dish; a set of 
five Hungarian implements stamped with assay marks for 800 
silver, along with maker's mark ÖMM in the triangular 
cartouche; a Hungarian salt cruet lacking liner, a Hungarian 
leaf-shaped dish; a filigree dish with two pairs of tongs of 
conforming design; a white metal, oval-shaped, hinged box 
and a 19th Century Austrian money box in the form of a jug, 
1402.45 grams (45.09 ozt). £500-800

125 A polished flat wedding band in 9ct gold, size S½, and a signet 
ring with square head in yellow metal marked '9ct', size S, total 
weight of items 9.7 grams (2). £200-300

126 A small group of white metal jewellery circa 1960s; to include a 
pair of Ibe Dahlquist for Georg Jensen silver cufflinks, design 
no. 112, with London import marks; a Henning Koppel for 
Georg Jensen dress ring, design no. 89, signed and marked 
'925', size O; a Kit Heath floral brooch marked 'KH95' and 
'925'; a gilt floral brooch signed 'Tilia Danmark sterling Solv'; 
an Accurist cocktail watch in silver with an integral bracelet 
with bark effect; together with a collection of single cufflinks in 
base metal and others. £200-300

127 A George V full sovereign, dated 1911, obverse bare head. 
£400-600

128 A George V full sovereign, dated 1912, obverse bare head. 
£400-600
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129 A George V full sovereign, dated 1913, obverse bare head. 
£400-600

130 A George V full sovereign, dated 1913, obverse bare head. 
£400-600

131 A George V full sovereign, dated 1913, obverse bare head. 
£400-600

132 A George V full sovereign, dated 1913, obverse bare head. 
£400-600

133 A George V full sovereign, dated 1914, obverse bare head. 
£400-600

Page 28 of 34 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30

Buyers Premium 25% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30



134 A George V full sovereign, dated 1915, obverse bare head. 
£400-600

135 An Edward VII full sovereign, dated 1910. £400-600

136 A Queen Victoria full sovereign, dated 1865, Melbourne 
minted, obverse veiled head. £400-600

137 Four 10 franc coins; to include one 1855 and two 1860 
Napoleon III coins with plain head to the right; and a 1901 coin 
with Marianne wearing Phrygian cap on the obverse, and a 
cock on the reverse, total weight 12.7 grams (4). £500-700

138 A group of desk accessories; comprising a silver jewellery box 
with pink guilloche enamel detail, Birmingham hallmarks, dated 
1924, makers mark for Henry Matthews; a silver desk calendar 
together with a silver inkwell, Birmingham hallmarks, dated 
1923, makers mark for Wilmot Manufacturing Co; together with 
a pink guilloche enamel desk clock (3). £200-300
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139 A large German planished bowl, with flared rim, on four ball 
feet, German marks '800' with maker's mark for Wolter Otto, 
30.0 cm diameter, 805.89 grams (25.91 ozt). £250-350

140 A group of silver and silver-plated items, comprising a pair of 
wine coasters, Sheffield hallmarks, dated 1998 with Jubilee 
mark, makers mark for Carr's of Sheffield Ltd; a silver 
pepperette by Gourdel Vales & Co, Birmingham hallmarks, 
dated 1894; a cased set of six silver teaspoons by Joseph 
Rodgers & Sons, with additional sponsor’s mark, Sheffield 
hallmarks, dated 1914; a double ended scent bottle; and a 
silver-plated soup ladle, total weighable approximately 118.5 
grams (3.81ozt) (5). £150-250

141 A small collection of miscellaneous silver-plated items by 
WMF; to include a small tray, two creamers, two sugar bowls, 
a stopper and a pair of tongs (7). £100-200

142 An early 20th Century Omega open-faced pocket watch, with 
white enamel dial, black Arabic numerals with a minute track, 
blue steel poire hands, stainless steel case of engine turned 
design with engraved monogram; together with two niello 
pocket watches, one with case detached; a handheld mirror; 
an Austrian bronze plaque signed Weinberger; and a small 
quantity of other white metal items including a pocket knife 
marked with Israel hallmarks and six assorted spoons; gross 
weight of Omega pocket watch approximately 83.4 grams. 
£200-400
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143 A collection of gem-set bar brooches; comprising paste and 
seed pearl bar brooch of floral crossover design, to a 4.5cm 
double bar in yellow metal, testing as 10ct, pin testing as silver, 
with C-hook clasp; an emerald and seed pearl bar brooch, 
centred with a square-cut emerald of 2.8mm x 2.8mm, collet-
set with millgrain detail, flanked by two rows of three seed 
pearls in matching millgrain collet settings, to a 4cm bar in 
yellow metal marked ‘9ct’, with additional safety chain; a gem-
set brooch in the form of a beetle, to a 3cm bar brooch in 
yellow metal testing as 14ct; a double bar brooch centred with 
paste and seed pearls to a foliate mount, with encircling border 
of twisted design, in yellow metal testing as 14ct, with 
additional safety chain and later added C-clasp; a plain 9ct 
gold 4.5cm bar brooch by Joshua Horton & Son, with London 
import marks, approximately 3.3 grams; gross weight 
approximately 11.1 grams (5). £300-500

144 A group lot of jewellery consisting of a Raymond Weil watch, a 
9ct gold lady's cocktail watch, a 9ct gold cameo brooch and an 
engraved silver vester case with British hallmarks for 
Birmingham 1902, and a silver hinged crossover bangle, total 
weighable silver 55.3 grams (5). £200-300

145 A collection of costume and silver jewellery; to include a Georg 
Jensen silver brooch of two dolphins, designed by Arno 
Malinowski, stamped "Georg Jensen Denmark 317" with a 
matching pair of clip earrings, stamped "Georg Jensen 
Denmark 129" along with another pair of Georg Jensen 
abstract form clip earrings designed by Nanna Ditzel, stamped 
"Georg Jensen Denmark 131", and other silver items, total 
weighable silver 99.1 grams; together with a Victorian gilt 
brooch, a quantity of novelty cufflinks, and a large quantity of 
quartz watches, including Tissot, Swatch, and Rotary with 
other similar items including necklaces, bracelets and earrings. 
£200-300

146 A group of jewellery to include a 22ct gold wedding band 
(split), 2.6 grams; a collection of 9ct gold items including 
engraved cufflinks, a wedding band, a single butterfly ear stud, 
a tie pin depicting a golfer and a golf club bar brooch with seed 
pearl, total weighable 9ct gold 11.0 grams; along with a 
Wedgewood horse pendant in sterling silver, wedgewood 
horse cufflinks, a pair of abalone shell cufflinks, a heart-shaped 
paste pendant in unmarked white metal and an unmarked 
white metal chain (11). £300-400
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147 Two enamel boxes and a white metal purse frame; the first box 
of oval form and pink guilloche enamel detail and gilt interior, 
cover detached, measuring 1.8cm x 5.5cm x 4.1cm; the 
second a sovereign holder on chain, the exterior decorated 
with green guilloche enamel and enamelled rose detail, with 
white enamel border, with chain and push button clasp, 
measuring 9.0cm x 6.3cm x 1.7cm (excluding chain); the white 
metal purse frame decorated with sphynxes and various 
mythical creatures, accented with crossed and foliate design, 
with chain attached and push button clasp, engraved internally 
‘E. Gauthier 97 rue des Petits Champs. Paris’, measuring 
15.5cm wide and 10cm tall (excluding chain); gross weight 
approximately 381.6 grams (3). £200-300

148 Tiffany & Co. - a chevron ring with knife-edge design, white 
metal marked 'Pt 950', signed, size J½, 2.4 grams. £80-120

149 A collection of jewellery and costume jewellery; comprising a 
diamond-set eternity ring in white metal testing as 18ct, size K; 
a gem-set decorative hair comb with fitted box; two plain rings 
testing as 18ct gold, sizes K ½ and O ½; a wristwatch marked 
‘9ct’ with Britannic link strap; and others such as a nephrite fish 
carving, a cigarette holder and pair of lorgnettes; gross weight 
approximately 254.8 grams. £200-300

150 A pair of ruby and seed pearl earrings, with cultured pearl 
drops and clip fittings, in unmarked gilt setting, drop 2.5 cm; 
together with a 9ct gold wristwatch case, stamped "BWC" with 
British hallmarks, measuring 4.2 cm; weight 12.4 grams (2). 
£200-300

151 A collection of silver items to include; a George III helmet-
shaped cream jug with bright-cut decoration, London 1793; a 
baluster cream jug on pedestal by James Deakin and sons; 
four sauce boats of various designs; two Christening mugs; a 
quaich inscribed 'Neil' by Emile Viner; a silver child's spoon 
and pusher set in case; and a loaded four-light, three-branch 
candelabra, by Adie Brothers Ltd., 24.5 cm high; total 
weighable 1093.28 grams (35.15 ozt). £350-450
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152 An aggregate of silver items and others; to include a two-
handled presentation cup by Mappin and Webb, London 1918; 
another twin-handled cup by West & Son, Dublin 1911; a 
silver-mounted glass coaster cased set of eight teaspoons; a 
cased set of six coffee spoons with a pair of sugar tongs; four 
fiddle thread and shell dessert forks; six dessert spoons; and 
two further loose spoons; and a cased silver-plated serrated 
knife with mother-of-pearl handle; total weighable 1142.11 
grams (36.72 ozt). £300-500

153 A collection of six half hunter and open face pocket watches; 
comprising a Le Roy a Paris silver pocket watch, a Prima silver 
pocket watch and four further small silver pocket watches, 
gross weight 324.1g (6). £200-300

154 A collection of six silver half hunter and open face pocket 
watches; comprising a Sans Rival silver pocketwatch on 
Masonic fob, together with five further silver pocketwatches, 
gross weight 351.2g £200-300

155 A commemorative Iranian medal, in a rose-coloured metal 
pendant mount, with associated box link chain; the hexagonal 
coin was made to commemorate the 50th anniversary of the 
Pahlavi dynasty in 1976, the chain marked '9k' , medal 
stamped '900', medal and mount weigh 12.49 grams, Chain 71 
cm length, 5.9 grams. £500-700

156 A pair of oval panel cufflinks, connected with cable links, 
yellow metal stamped "E K 9 ct", testing as 9ct, 1.8 x 1.1 mm, 
7.5 grams. £150-200

Page 33 of 34 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30

Buyers Premium 25% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

 Jewellery, Watches, Coins & Silver, 24th Feb, 2025 18:30



157 A silver presentation bowl by Walker & Hall, Sheffield 1935; 
the pedestal bowl with fruiting vine piercings and moulded rim, 
engraved with presentation inscription "To the Right Worshipful 
The Lord Mayor Alderman Lionel W. Biggs J.P. to 
commemorate the Diamond Jubilee in June 1961", 18.0 cm in 
diameter, 328.45 grams. (10.56 ozt). £150-200

158 A German milk jug, a matching twin-handled sugar bowl and 
an unassociated tray; the milk jug and sugar bowl with cover, 
both of baluster form, with a reed on the belly and laurel swag 
decorations, supported on four scrolled feet, marked with 
German assay marks '800'; the rectangular tray with piecrust 
edge, stamped 'Margraf Co.' and German marks for 800 silver; 
total weight of items 1056.89 grams (33.98ozt) (3). £200-300
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